Governo do Estado de São Paulo

Secretaria da Educação

EDITAL PEI N° O7/2025

O Dirigente Regional da Diretoria de Ensino da Diretoria de Ensino - Região de São José dos Campos, no uso

de suas atribuições legais, de acordo com a Resolução SEDUC 93 de 07 de novembro de 2024, 77 de 24 de

outubro de 2024, e Portaria CGRH 42 de 19 de dezembro de 2024 CONVOCA os Docentes devidamente

credenciados no PEI -2025 e torna público o CRONOGRAMA da SESSÃO de ALOCAÇÃO DE VAGAS DAS

ESCOLAS DO PROGRAMA DE ENSINO INTEGRAL PARA DOCENTES TITULARES DE CARGO ( A) , NÃO

EFETIVOS – ( P N F ) , Cat O e Candidatos à Contratação, por meio da plataforma TEAMS, na conformidade

abaixo:

I - DO CRONOGRAMA

DATA: 27/03/2025 – 5ªF

1) Matemática e Ciências da Natureza

➢ Tarde: 14:30 ás 15:30

➢ Sala Teams

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_Y2QyOGRlOWEtMTAzYy00NWE0LWI4MWUtM2YzODVmMjFiNGY0%40thread.v2/0?co
ntext=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-
ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22cf422e92-1dad-484a-bc08-c71579a3d067%22%7d

➢ Relação de vagas: EE Joaquim de Moura Candelária - 01 vaga de Matemática/ Física

                                 E.E.Joaquim Andrade Meirelles – 01 vaga de Física/Matemática
                                                                                        01 vaga de Matemática /Física

2) Linguagens e Códigos

➢ Tarde: das 15:30 às 16:30

➢ Sala Teams

https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3ameeting_Mzg5MzdlM2QtMmZmZS00MGI0LWEyZmUtNDJjNTNhNDFhN2Vk%40thread.v2/0?cont
ext=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-
ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22cf422e92-1dad-484a-bc08-c71579a3d067%22%7d

➢ Relação de Vagas:

• E.E.Francisco Pereira da Silva – 01 vaga de Lingua Portuguesa

• E.E.Marcia Helena B.Lino  - 01 vaga de Lingua Portuguesa/ Inglês

• E.E.Rui Dória – 01 vaga Ling.Port/Ingles – Lic.Gestante

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_Y2QyOGRlOWEtMTAzYy00NWE0LWI4MWUtM2YzODVmMjFiNGY0%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22cf422e92-1dad-484a-bc08-c71579a3d067%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_Y2QyOGRlOWEtMTAzYy00NWE0LWI4MWUtM2YzODVmMjFiNGY0%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22cf422e92-1dad-484a-bc08-c71579a3d067%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_Y2QyOGRlOWEtMTAzYy00NWE0LWI4MWUtM2YzODVmMjFiNGY0%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22cf422e92-1dad-484a-bc08-c71579a3d067%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_Y2QyOGRlOWEtMTAzYy00NWE0LWI4MWUtM2YzODVmMjFiNGY0%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22cf422e92-1dad-484a-bc08-c71579a3d067%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_Mzg5MzdlM2QtMmZmZS00MGI0LWEyZmUtNDJjNTNhNDFhN2Vk%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22cf422e92-1dad-484a-bc08-c71579a3d067%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_Mzg5MzdlM2QtMmZmZS00MGI0LWEyZmUtNDJjNTNhNDFhN2Vk%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22cf422e92-1dad-484a-bc08-c71579a3d067%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_Mzg5MzdlM2QtMmZmZS00MGI0LWEyZmUtNDJjNTNhNDFhN2Vk%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22cf422e92-1dad-484a-bc08-c71579a3d067%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_Mzg5MzdlM2QtMmZmZS00MGI0LWEyZmUtNDJjNTNhNDFhN2Vk%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22cf422e92-1dad-484a-bc08-c71579a3d067%22%7d

Governo do Estado de São Paulo

Secretaria da Educação

II – Orientações :

1. Serão alocados nas vagas disponibilizadas os Candidatos devidamente credenciados para o PEI e

Projetos da pasta.

2. A Equipe PEI utilizará a classificação existente na SED específica para docentes credenciados no

Programa PEI -2025

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

São José dos Campos, 24 de março de 2025.

MARCOS DE MOURA ALBERTIM

Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino Região de São José dos Campos